---

TERD, L = lum, M = mum, NUMM, N = num, DAMN, ANN, DOMIN, R = rum, FLSOR = fideiussorum, MCIPIOR = mancipiorum, S = sum, T = tum, U = uum, LINDSAY, 358: R = rum, C = cum, usw., BAINS, 60: B = bum, C = cum, D = dum, S = sum, R = rum, CAPPELLI, 86: D = dum, 233: ND = nondum, 172: ID = interdum, PELZER, 19: D = dum, KOPP, 225: M(u)D um = mundum, 339: S(u)D um = secundum, 302: Qr = quorum, quarum.

<sup>19</sup> Zu der Abkürzung s. CAPPELLI, 26: AT = ante, PELZER, 6: ATI' = antiquorum.

<sup>20</sup> Zu den Abkürzungen für -o s. STUEMUND, 275f.: L = lo, M = mo, T = to, LINDSAY, 61: DN = donec, 66: EG = ergo, 129: MD = modo, 134: NB = nobis, BAINS, 24: NB = nobis, CAPPELLI, 103: DL = do lego, DLM = dolus malus, DM = dominus, 232: NB = nobis, PELZER, 50: NB = nobis, KOPP, 103: D(o)Nat = donat, 106: DR = dorum, 100: D(o)Lus = dolus.

<sup>21</sup> Zu der Suspension OM = omnes s. LINDSAY, 160, BAINS, 27, CAPPELLI, 249.

(nach Sh. Bailey)

2. Me Pompeius Capuam uenire uoluit et adiuuare dilectum, in quo parum prolixè respondent Campani coloni. gladiatores Caesaris, qui Capuae sunt, de quibus ante ad te falsum ex Torquati litteris scripseram, sane commode Pompeius distribuit binos singulis patribus familiarum. scutorum in ludo CIO fuerunt; eruptionem facturi fuisse dicebantur. sane multum in eo rei p. prouisum est.

(nach Böhm)

2. Me Pompeius Capuam uenire uoluit *ut* adiuuare(m) dilectum, in quo parum prolixè respondent Campani coloni. Gladiatores Caesaris, qui Capuae sunt, de quibus ante ad te falsum ex Torquati litteris scripseram, sane commode Pompeius distribuit binos singulis patribus familiar(um), c(um) a(n)t(e) s(e)c(un)d(um) forum in lud(o) om(nes) fuerunt<sup>22</sup>, eruption(em) e(ni)m facturi fuisse dicebantur. Sane multum in eo rei p. prouisum est.

\* \* \*

3. De mulieribus nostris, in quibus est tua soror, quaeso uideas UT satis honestum nobis sit eas Romae esse cum CETERI (aut CETERE) ILLI (aut ILLA aut ULLA) DIGNITATE discesserint. hoc scripsi ad eas et ad te ipsum antea. uelim eas cohortere ut exeant, praesertim cum ea praedia in ora maritima habeamus cui ego praesum ut in iis pro re nata non incommode possint esse. NAM si quid offendimus in genero nostro, quod quidem ego praestare non debeo —sed id fit maius quod mulieres nostrae praeter ceteras Romae remanserunt. tu ipse cum Sexto scire uelim quid cogites de exeundo de totaque re quid existimes. QUIDEM PACEM (aut PACEM QUIDEM) hortari non desino; quae uel iniusta utilior est quam iustissimum BELLUM IN CIUIBUS, sed haec ut fors TULERIT.